
Regione Autonoma Valle d’Aosta 
Région Autonome Vallée d’Aoste

ORDINANZA
N. 54 DEL 22/04/2024

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA DI DISCPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
RELATIVA AL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI E DI TRANSITO 
VEICOLARE SULLA PIAZZA AOSTA E VIA VUILLERMINAZ PER EDIZIONE FIERISTICA DEL 
25 APRILE 2024.

IL SINDACO

VISTO lo svolgimento della manifestazione fieristica che si terrà in Saint-Vincent (AO) 
sulla P.zza Aosta e via Vuillerminaz, il giorno GIOVEDI’ 25 APRILE 2024; 

RITENUTO opportuno sgomberare l’area sopraindicata per permettere lo svolgimento 
della manifestazione fieristica;
 
VISTI gli art. 5 -6-7-20-159 e 43 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. del 
30.04.1992 n. 285 ed il D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 concernente il Regolamento di 
esecuzione e relative modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale del 07.12.1998 n. 54 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

O R D I N A

1. IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI in Saint-Vincent 
(AO) SULLA PIAZZA AOSTA (compresi stalli carico/scarico merci, ricarica auto 
elettriche, motoveicoli e disabili) E VIA VUILLERMINAZ NEL TRATTO COMPRESO 
TRA L’INTERSEZIONE CON VIA TRENTO E L’INTERSEZIONE CON VIA MARTIRI 
DELLA LIBERTA’, dalle ore 06,00 alle ore 15,30 del giorno GIOVEDI’ 25 APRILE 
2024, per consentire lo svolgimento della manifestazione fieristica in premessa 
citata;

2. IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE sulla PIAZZA AOSTA E VIA VUILLERMINAZ 
NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA TRENTO E 
L’INTERSEZIONE CON VIA MARTIRI DELLA LIBERTÀ, dalle ore 06,00 alle ore 
15,30 del giorno GIOVEDI’ 25 APRILE 2024, per consentire lo svolgimento della 
manifestazione fieristica ed il servizio di pulizia al termine della stessa;



3. La deroga al divieto di transito di cui al punto 2) e la deroga al senso unico, per i 
soli residenti in via Vuillerminaz n.9 al fine di consentire l’ingresso e l’uscita dalla 
propria abitazione;

4. IL DIVIETO DI TRANSITO, direzione sud/nord, a tutti i veicoli in VIA TRENTO, nel 
tratto compreso tra il civico n.8 e L’INTERSEZIONE CON VIA VUILLERMINAZ dalle 
ore 06,00 alle ore 15,30 del giorno GIOVEDI’ 25 APRILE 2024;

Il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale è pregato di predisporre, mediante il 
personale tecnico, l’apposizione della relativa segnaletica mobile di divieto e di transenne;

 Gli Organi di Polizia preposti al controllo, di cui all’art. 12 del nuovo C.d.S., sono incaricati 
di fare tassativamente rispettare il presente provvedimento e, per esigenze connesse con 
lo svolgimento della manifestazione, possono altresì provvedere al rallentamento o 
all’accelerazione dei veicoli transitanti nelle zone limitrofe alla manifestazione, nonché altri 
ordini necessari a risolvere situazioni contingenti, anche se in contrasto con la segnaletica 
esistente.

Sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza tutti i Funzionari ed Agenti di cui 
all’art. 12 del Nuovo C.d.S. approvato con D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e successive 
modifiche ed integrazioni.
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al Pubblico mediante affissione di copia all’Albo 
Pretorio Telematico Comunale. 
      
E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente Ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può 
essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 
e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 
24 novembre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere 
dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

Saint-Vincent, 22/04/2024

Il Sindaco  
Favre Francesco  

Atto firmato Digitalmente


